



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CNPJ: 75.359.760/0001-99 Estado do Paraná Exercício: 2018

Pregão Registro de Preços

Ata de Realização do Pregão Registro de Preços nº 15 / 2018

Data e Hora de Abertura da Sessão 24/04/2018 08:30	Data e Hora de Encerramento da Sessão 24/04/2018 11:42	Nº da Ata 15	Nº da Sessão	Posição da Sessão Sessão Única	Tipo do Pregão Menor Preço por Item
Órgão Interessado PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA					Processo /

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E AFINS PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARARUNA

Pregoeiro(a)

TATIANI CARLA SORIAN - Portaria nº 16/2018 de 12/01/2018

No dia 24-04/2018, as 08:30, na sala de licitações da PMA, reuniram-se a senhora pregoeira, membros da equipe de apoio e representantes das proponentes para análise e verificação dos envelopes I e II do pregão srp 015-2018.

Participaram do certame as empresas:

Participantes Credenciados

Licitante	Representante
CNPJ	Doc. de Identidade
Razão Social	Nome
08.219.262/0001-53	105104324 SSP PR 076.434.809-40
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO LTDA	WILLYAN PINHEIRO SCHWENGER
07.127.606/0001-31 MICROEMPRESA	71019979 SSPPR 006.288.269-40
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS EIRELI EPP	WESLEY DE PAULA SOUZA
16.699.594/0001-00 MICROEMPRESA	38462741 SSP PR 556.738.569-20
Mundo Cirurgico Hospitalares e Odontologicos LTDA	RUI RUIS ALVES
18.161.599/0001-00 MICROEMPRESA	88378571 SESP 057.139.409-42
UBIMED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP	Thyago de Oliveira
27.330.244/0001-99	102146557 ssp pr 066.003.329-13
MC MEDICAL	VENICIO ROBERTO MUNIZ

Resumo de Resultado do Pregão Registro de Preços nº 15 / 2018

08.219.262/0001-53 - CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO LTDA

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	16	120	UNIDADE	FITA HIPOALERGENICA TRANSP MICROPERF 10X4,5	MISSNER	3,80	456,00
4	7	5000	UNIDADE	Atad Crepe 15cm x3M 13F c/1 UN	ERIMAR	0,46	2.300,00
5	12	17000	UNIDADE	Ser desc lock 3 mlt s/ag	DESCARPACK	0,12	2.040,00

Quantidade de Itens: 3

Total da Empresa: **R\$ 4.796,00**

07.127.606/0001-31 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS EIRELI EPP

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	10	400	TUBO	Pasta Periostomal 56,7 G	COLOPLAST	10,00	4.000,00
2	2	592	CAIXA	ACCU-CHEK ACTIVE C/50 UN TIRAS	ROCHE	38,00	22.496,00
2	12	2000	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM 9 F c/500 UN	MB	8,00	16.000,00
3	5	700	UNIDADE	FITA MICROPORE 2,5X4,5M	MISSNER	1,49	1.043,00
3	6	700	UNIDADE	FITA MICROPORE 5 CM X 10 MTS	MISSNER	3,00	2.100,00
3	11	1000	PAR (ES)	Luva Cir 6,5 Est	SUPERMAX	0,60	600,00
3	12	1000	PAR (ES)	Luva Cir 7,0 Est	SUPERMAX	0,60	600,00
3	13	1000	PAR (ES)	Luva Cir 8,0 Est	SUPERMAX	0,60	600,00
3	29	10	UNIDADE	DISPOSITIVO P/ INCONT N06 S/ EXTENSÃO	BIOSANI	0,73	7,30
3	37	350	CAIXA	ANEST MEP 2% C/ EPINEF 50 UND	SS WHITE	35,00	12.250,00
4	21	150	LITROS	DETERGENTE ENZIMATICO 1000 ML	KELLDRI	14,00	2.100,00
5	26	100	UNIDADE	TERMOMETRO CLINIC PRIS	INCOTERM	2,60	260,00
5	38	200	UNIDADE	BOLSA PARA COLOSTOMIA 20-70MM FECHO INVISIVEL	COLOPLAST	9,00	1.800,00
5	41	10	UNIDADE	COLAR CERV C/ AP MENTONIAN P	SP	13,06	130,60
5	42	10	UNIDADE	COLAR CERV C/ AP MENTONIAN G	SP	13,06	130,60
5	43	10	UNIDADE	COLAR CERV C/ AP MENTONIAN M	SP	13,06	130,60
6	7	7	CAIXA	FILME P/ RAO X 13X18 CM C100 UN VERDE	IBF	30,00	210,00
6	9	15	CAIXA	FILME P/ RAO X 35X35 CM C/100 UN VERDE	IBF	150,00	2.250,00
6	10	7	CAIXA	FILME P/RAIO X 15X40 CM C/100 UN VERDE	IBF	65,00	455,00
6	11	7	CAIXA	FILME P/RAIO X 18X24 CM C/100 UN VERDE	IBF	50,00	350,00

Quantidade de Itens: 20

Total da Empresa: **R\$ 67.513,10**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CNPJ: 75.359.760/0001-99

Estado do Paraná

Exercício: 2018

Pregão Registro de Preços

16.699.594/0001-00 - Mundo Cirurgico Hospitalares e Odontologicos LTDA

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1	120	UNIDADE	Hipoclorito de sodio 1000ml 1%	DGL	1,80	216,00
1	2	150	UNIDADE	AGUA OX 10 VOL 1000ML	RIOQUIMICA	3,11	466,50
1	3	400	UNIDADES	Potassio Cloreto 10 MI c/200 Amp 19,1%	SAMTEC	0,21	84,00
1	4	500	UNIDADE	SOLUCAO GLICOSE SIST FECHADO 500 ML	EUROFARMA	2,52	1.260,00
1	5	500	UNIDADES	Sol Ringer Lact Sist Fech 500 MI	EUROFARMA	2,38	1.190,00
1	6	2500	UNIDADE	SOLUCAO FISIOLÓGICA SIST FECH 500 ML	EUROFARMA	2,34	5.850,00
1	7	1000	UNIDADE	Glicose 10 MI c/1 Amp 25%	ISOFARMA	0,17	170,00
1	8	1000	UNIDADE	Glicose 10 MI c/1 Amp 50%	SANTEC	0,22	220,00
1	9	361	UNIDADE	MANITOL 20% 250 ML SIST FECHA.	JP	3,79	1.368,19
1	11	600	UNIDADE	CURATIVO AQUACEL AG EXTRA HIDROFIBRA 10X10	CONVATEC	38,00	22.800,00
1	12	250	UNIDADE	CURATIVO AQUACEL AG EXTRA HIDROF 15X15	CONVATEC	85,00	21.250,00
1	13	450	UNIDADE	CURATIVO DUODERM CGF CONVATEC 10X10	CONVATEC	17,00	7.650,00
1	14	159	UNIDADE	CURATIVO DUODERM CGF CONVATEC 20X20	CONVATEC	65,00	10.335,00
1	15	300	UNIDADE	BOTA DE UNNA 10,2CM X9,14M	CASEX	20,90	6.270,00
1	17	120	UNIDADE	FITA HIPOALERGENICA CIR DE SEDA RAYON 10X4,5	CIEX	3,99	478,80
1	18	120	UNIDADE	FITA HIPOALERGENICA HYPAFIX 5X10M	BSB	3,24	388,80
2	1	5000	UNIDADES	Abaixador de Língua C/100 Un	ESTILO	2,57	12.850,00
2	3	2000	UNIDADE	Agulha Desc 25 x 6,0 c/1 unid	DESCARPACK	0,04	80,00
2	8	6000	UNIDADE	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 1 UN	DESCARPACK	0,04	240,00
2	9	10	UNIDADE	CAMISOLA CIR ABERTA AZUL G	BRINTEX	29,00	290,00
2	10	1700	UNIDADE	COLETOR DE MATERIAL PERF 13 L 1 UN	DESCARBOX	2,68	4.556,00
2	11	1700	UNIDADE	COLETOR DE MATERIAL PERF 20 L 1 UN	DESCARPACK	3,52	5.984,00
2	13	2000	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE 75X75 CM C/500 UN 11F	ERIMAX	9,90	19.800,00
2	14	50	UNIDADE	ENHANCE KIT SORTIDO C/1 UN	MICRODONT	37,00	1.850,00
2	15	750	LITROS	Pvpi Degermante 1000 MI	VIC PHARMA	10,90	8.175,00
2	16	50	UNIDADE	Vaselina litro	VIC PHARMA	9,50	475,00
3	1	10	UNIDADE	FAIXA ABDOMINAL 4 PAINEL G	HIDROLIGHT	66,00	660,00
3	2	700	UNIDADE	FITA ADESIVA 16 X 50 MTS	CIEX	1,59	1.113,00
3	3	700	UNIDADE	FITA AUTOCLAVE 19 X 30 MTS	CIEX	2,47	1.729,00
3	4	700	UNIDADE	FITA MICROPORE 2,5 CM 10 MTS	CIEX	1,35	945,00
3	7	700	UNIDADE	FITA MICROPORE 5CM X4,5CM	CIEX	2,35	1.645,00
3	8	20	PACOTE	fralda desc geriat gde c/8 un	CONFORT	7,00	140,00
3	9	20	UNIDADE	FRALDA DESC GERIAT EG C/ 7 UN	CONFORT	6,91	138,20
3	10	10	GALÃO	Gel p/ Ultra som 5 L	CARBOGEL	16,50	165,00
3	14	100	PAR (ES)	Luva Cir. 6.0 Est.	SANRO	0,84	84,00
3	15	30	UNIDADE	PAPEL CARBONO VERM-AZUL C/12 FLS	ANGELUS	1,59	47,70
3	16	1666	UNIDADES	Saco de Lixo Hospitalar 60 L C/100 Un	BIOBASE	18,76	31.254,16
3	17	100	PACOTE	saco de lixo hospitalar 100L c/100 Un	BIOBASE	27,00	2.700,00
3	18	200	UNIDADES	Saco de Lixo Hospitalar 20 L C/100 Un	BIOBASE	7,79	1.558,00
3	19	199	PACOTE	Saco de Lixo Hospitalar 40 L C/100 Un	BIOBASE	11,70	2.328,30
3	20	15	UNIDADE	Adesivo Single Bond 6 MI	3M	89,00	1.335,00
3	21	99	UNIDADE	AGUA DESTILADA 5L GALAO	2 I	4,50	445,50
3	22	200	PACOTE	ALGODAO HIDROFILO 500 GR	MELHOR MED	5,99	1.198,00
3	23	100	UNIDADE	ALMOTOLIA PLASTICO BICO CURVO 250 ML BRANC	J PROLAB	1,80	180,00
3	24	1000	UNIDADE	CATETER INTRAVENOSO N20	DESCARPACK	0,55	550,00
3	25	1500	UNIDADE	CATETER INTRAVENOSO N22	DESCARPACK	0,55	825,00
3	26	1500	UNIDADE	CATETER INTRAVENOSO N24	DESCARPACK	0,55	825,00
3	27	3000	UNIDADE	CATETER NASAL TIPO OCULOS	EMBRAMED	0,59	1.770,00
3	28	10	UNIDADE	Cureta Lucas 85	ABC	6,90	69,00
3	30	5000	UNIDADE	Dispositivo p/incontinencia n06 c/ext	URITEX	0,75	3.750,00
3	31	500	UNIDADE	ENVELOPE P/ ESTER 90 MM X 260MM C/ 200	CLEAN UP	13,90	6.950,00
3	32	1000	UNIDADE	EQUIPO 2 VIAS COM CLAMP	TKL	0,51	510,00
3	33	1000	UNIDADE	Equipo Nutricao Enteral	EMBRAMED	0,67	670,00
3	34	90	CAIXA	fio sut nylon pret 0-0 ag 3 ctm c/24 un	TECHNOFIO	25,00	2.250,00
3	35	100	CAIXA	fio sut nylon pret 3-0 ag 2 ctm c/24un	TECHNOFIO	25,00	2.500,00
3	36	320	UNIDADES	Anest Articaina C/v c/1 Car 4%	DFL	1,15	368,00
3	38	350	UNIDADE	ANEST MEP S/VASO VERDE C/ 50 UN 3%	DENTSPLAY	30,00	10.500,00
3	39	50	UNIDADES	Anestesico Top Gel T-frut 12 Grm 20%	DFL	4,73	236,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CNPJ: 75.359.760/0001-99

Estado do Paraná

Exercício: 2018

Pregão Registro de Preços

3	40	30	UNIDADE	APARELHO PRESSÃO AD METAL C/ ESTETO	PREMIUN	38,90	1.167,00
4	1	1500	UNIDADE	Atad Crepe 08 Cm 1,8M c/1 Un 13F	ERIMAR	0,24	360,00
4	2	5000	UNIDADE	ATADURA CREPE 10 CM X 3 MTS 13 F 1 UN	ERIMAX	0,25	1.250,00
4	3	15000	UNIDADE	Atad Crepe 15 cm x 1,8M 13F c/1 Un	ERIMAX	0,30	4.500,00
4	4	8000	UNIDADE	Atad Crepe 12 Cm x1,2 M 13 F c/1 Un	ERIMAR	0,35	2.800,00
4	5	3000	UNIDADE	Atad Crepe 12 cm x1,8M c/1 Un 18F	ERIMAR	0,57	1.710,00
4	6	5000	UNIDADE	Atad Crepe 15 cm x 1,8M 13F c/1 Un	ERIMAR	0,30	1.500,00
4	8	100	UNIDADE	Atad Crepe 20 Cm x1,8 Mt c/1 Un 18 fio	ERIMAR	0,86	86,00
4	9	4000	UNIDADE	ATADURA CREPE 10 CM X 4,5 MTS 13 F 1 UN	ERIMAR	0,20	800,00
4	10	10	UNIDADE	Cabo p/ Bisturi N 3	ABC	6,60	66,00
4	11	20	UNIDADE	Cinto p/maca com 2,00mts	ORTOCENTER	16,00	320,00
4	12	20	UNIDADE	CINTO PARA PRANCHA LONGA C/ 3 CORES	ORTOCENTER	23,30	466,00
4	13	2	UNIDADE	COLCHAO CAIXA DE OVO 1,9X0,9 ABERTO VALV AGUA/AR	PERFETTA FLEX	107,00	214,00
4	14	400	UNIDADE	Coletor Sist Fechado 2000ml	FARMARTEX	2,00	800,00
4	15	1000	UNIDADE	Coletor Universal Plastic 80ml un c/pa	J PROLAB	0,28	280,00
4	17	50	CAIXA	Cunha madeira Colorida c/100 Un	PHARMAINOX	3,74	187,00
4	18	15	UNIDADE	Curativo Biatain 10x10 s/Ades	COLOPLAST	39,00	585,00
4	19	10	UNIDADE	Curativo Biatain 15x15s/ Ades	COLOPLAST	73,00	730,00
4	20	10	UNIDADE	CURATIVO HIDRO CONFEEL PLUS 10X10CM	COLOPLAST	9,35	93,50
4	22	20	GALÃO	detergente enzimatico 5000ml	DGL	42,00	840,00
4	23	500	PACOTE	ELETRODO P/ECG AD/INF C/50 UN	SOLIDOR	7,90	3.950,00
4	24	2000	UNIDADE	EQUIPO PARA SORO MACRO	FARMATEX	0,60	1.200,00
4	25	20	UNIDADE	ESCOVA ROBSON CA RETA PRETA	PHARMAINOX	0,83	16,60
4	26	500	UNIDADE	Esparadrapo 10 Cm X 4,5 M	CIEX	3,30	1.650,00
4	27	4000	UNIDADE	ESPECULO VAGINAL MED LUBR	ADLIN	0,60	2.400,00
4	28	1000	UNIDADE	ESPECULO VAGINAL PEQ LUBR	ADLIN	0,60	600,00
4	29	200	UNIDADE	HASTES FLEXIVEIS C/ 75 UN ALGODÃO	TOPZ	0,90	180,00
4	30	600	UNIDADE	HIPOCLORITO SODIO 5000 ML 1%	CICLOFARMA	6,99	4.194,00
4	31	50	UNIDADE	INDICADOR BIOLOGICO 20X 25 1 UN VAPOR	2 I	3,23	161,50
4	32	500	UNIDADE	Lamina Bisturi 24 c/1 un	SOLIDOR	0,16	80,00
4	33	1000	UNIDADE	Lâmina p/ bisturi nº 15	SOLIDOR	0,16	160,00
4	34	1000	UNIDADE	Lâmina p/ bisturi nº 22	SOLIDOR	0,16	160,00
4	35	100	UNIDADE	Lamina de Bisturi 23 c/1 Un	SOLIDOR	0,16	16,00
4	36	2000	UNIDADE	Lanceta para Lancetador c/1un	G-TECH	0,06	120,00
4	37	20	UNIDADE	LUBRIF P/ALTA/BAIXA ROTAC 200 ML	MAQUIRA	12,20	244,00
4	38	100	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO c/100 UN EX/P	NUGARD	12,00	1.200,00
4	39	100	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO c/100 UN GDE	NUGARD	12,00	1.200,00
4	40	100	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO c/100 UN MED	NUGARD	12,00	1.200,00
4	41	100	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO c/100 UN PEQ	NUGARD	12,00	1.200,00
4	42	5	UNIDADE	meia Compr Ad Bege 30/40 Mlm N10	SIGVARIS	80,00	400,00
4	43	25	UNIDADE	Papel Grau 12mmx100M	CLEAN UP	40,00	1.000,00
4	44	25	UNIDADE	PAPEL GRAU CIRURGICO 100 mm c/ 100MTS	CLEAN UP	24,90	622,50
4	45	25	UNIDADE	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100 MTS	CLEAN UP	49,50	1.237,50
4	46	25	UNIDADE	PAPEL KRAFT BOB MIX 80GR 60 CM	IRANI	22,00	550,00
5	1	500	UNIDADE	PAPEL LENCOL 70 X 50 MTS	FLEX PELL	6,99	3.495,00
5	2	500	UNIDADE	Papel Toalha Creme c/1000 Un 20x21	FLEXPELL	4,50	2.250,00
5	3	300	UNIDADE	PERA P/ ELETRO PEQUENO	PA MED	2,30	690,00
5	4	10	UNIDADE	Pinca Dente de Rato 14 Ctm	ABC	6,88	68,80
5	5	10	UNIDADE	Pinca Halstead - Mosquito 12 Ctm Reta	ABC	9,20	92,00
5	6	10	UNIDADE	Pinca Pozzi 25,5 Ctm	ABC	31,00	310,00
5	7	300	UNIDADE	Scalp nº 19	SOLIDOR	0,12	36,00
5	8	2000	UNIDADE	Scalp nº 21	SOLIDOR	0,12	240,00
5	9	5000	UNIDADE	Scalp nº 23	SOLIDOR	0,12	600,00
5	10	1	UNIDADE	Seladora Plus Rolo 25 127 v	SISPACK	145,00	145,00
5	11	15000	UNIDADE	Ser desc lock 20mlt s/ag	DESCARPACK	0,30	4.500,00
5	13	1000	UNIDADE	Ser Desc Disp Seg 3 Mlt c/ag	DESCARPACK	0,18	180,00
5	14	1010	UNIDADE	Ser Insu 13x3 Slip 1 Mlt c/ ag	DESCARPACK	0,15	151,50
5	15	1000	UNIDADE	Ser insu 1Mlt S/ag	DESCARPACK	0,11	110,00
5	16	1000	UNIDADE	ser desc slip 3 mlt s/ag	DESCARPACK	0,10	100,00
5	17	20000	UNIDADE	Ser Insu 13x4,5 Slip 1mt c/ag	DESCARPACK	0,15	3.000,00
5	18	1800	UNIDADE	SOLUCAO FISIOLÓGICA SIST FECH 100 ML	EUROFARMA	1,35	2.430,00
5	19	100	UNIDADE	SOLUCAO FISIOLÓGICA SIST FECH 1000 ML	EUROFARMA	3,80	380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CNPJ: 75.359.760/0001-99

Estado do Paraná

Exercício: 2018

Pregão Registro de Preços

5	20	1800	UNIDADE	SOLUCAO FISIOLÓGICA SIST FECH 250 ML	EUROFARMA	1,99	3.582,00
5	21	800	UNIDADE	SONDA FOLEY 2 VIAS N 18	SOLIDOR	1,99	1.592,00
5	22	1000	UNIDADE	Sonda Uretral N 06	CPL	0,30	300,00
5	23	3000	UNIDADE	SONDA URETRAL N 10	CPL	0,25	750,00
5	24	3000	UNIDADE	SONDA URETRAL N 14	CPL	0,25	750,00
5	25	50	UNIDADE	Tentaculanula Sonda Canelad 15cmt	ABC	3,95	197,50
5	27	10	UNIDADE	Tesoura Mayo Reta 15Ctm	ABC	18,00	180,00
5	28	10	UNIDADE	Tubo de ensaio 15x100 MLM c/1000 Un c/Tam	J PROLAB	0,44	4,40
5	29	50	UNIDADE	Umificador p/oxigenio c/250MI	PROTEC	9,20	460,00
5	30	1000	UNIDADE	ALCOOL 70 1000 ML	TUPI	3,55	3.550,00
5	31	8000	UNIDADE	Seringa Desc c/ ag 3 Mlt 20x0,55 mm	DESCARPACK	0,14	1.120,00
5	32	2000	UNIDADE	Seringa Desc c/ ag 3 ml 25x0,6 mm	DESCARPACK	0,16	320,00
5	33	1000	UNIDADE	Seringa Desc c/ ag 3 ml 13x0,45 mm	DESCARPACK	0,14	140,00
5	34	600	UNIDADE	Seringa Insu c/ ag 1 Mlt 13x3,8 mm	DESCARPACK	0,21	126,00
5	35	80	CAIXA	Aguilha Desc 24g 20x5,5 c/100 Uni	SOLIDOR	0,04	3,20
5	36	50	UNIDADE	Alcool gel c800g 70%	SAO BENTO	6,10	305,00
5	37	200	UNIDADE	BOLSA COLOSTOMINA FECHADA 19-67 MM OPACA	CONVATEC	6,50	1.300,00
5	39	20	UNIDADE	BOTA DE UNNA 10,2CM X9,14M	CASEX	19,90	398,00
5	40	30	PACOTE	CAMPO OPERATORIO45X50 CTM 50UN	ERIMAR	38,00	1.140,00
5	44	10	UNIDADE	CURATIVO HIDRO COMFEEL 15X15CM	COLOPLAST	24,90	249,00
5	45	100	PACOTE	GAZE TIPO QUEIJO 11 F 91X91 CM	ERIMAR	17,00	1.700,00
6	1	1	UNIDADE	CHASSI P/ RAO X 35X35CM	IBF	251,00	251,00
6	2	1	UNIDADE	CHASSI P/ RAO X 35X43 CM	IBF	266,00	266,00
6	3	1	UNIDADE	CHASSIS P/ RAO X 13X18 CM	IBF	127,00	127,00
6	4	1	UNIDADE	CHASSIS P/ RAO X 15X40	IBF	199,00	199,00
6	5	1	UNIDADE	CHASSIS P/RAIO X 18X24 CM	IBF	160,00	160,00
6	6	1	UNIDADE	CHASSIS P/RAIO X 24X30 CM	IBF	181,00	181,00
6	8	15	CAIXA	FILME P/ RAO X 24X30CM C/100 UN VERDE	IBF	81,00	1.215,00
6	12	7	CAIXA	FILME P/RAIO X 30X40CM C/100UN VERDE	IBF	110,00	770,00
6	13	15	CAIXA	FILME P/RAIO X 35X43 CM C/100 UN VERDE	IBF	149,00	2.235,00
6	14	4	GALÃO	FIXADOR AUTOMATICO 38LTS	IBF	101,00	404,00
6	15	4	GALÃO	REVELADOR AUTOMATICO 38 LTS	IBF	160,00	640,00
7	1	30	FRASCO	Adesivo Magic Bond 2,1 4 MI	MAQUIRA	10,50	315,00
7	2	400	UNIDADE	AGULHA DESC GENIVAL 30G C/1 UN EX/CR	INJEX	0,23	92,00
7	3	400	UNIDADE	AGULHA DESC GENIVAL 30G C/1 UN LONGA	INJEX	0,25	100,00
7	4	100	UNIDADE	AGULHA DESC GENIVEL 27G CURTA	INJEX	0,25	25,00
7	5	500	UNIDADE	AGULHA DESC GENIVAL 30G C/1 UN CURTA	INJEX	0,23	115,00
7	6	10	UNIDADE	ALVEOLEX 10GRM	BIODINAMICA	15,99	159,90
7	7	40	UNIDADE	Evidenciador de placa c/120 un	MAQUIRA	8,49	339,60
7	8	50	UNIDADE	BROCA ACO CA 2	MAQUIRA	2,44	122,00
7	9	50	UNIDADE	BROCA ACO CA 4	MAQUIRA	2,44	122,00
7	10	150	UNIDADE	BROCA ACO CA 6	MAQUIRA	2,44	366,00
7	11	50	UNIDADE	BROCA CARBIDE 1/2FG	MAQUIRA	4,34	217,00
7	12	10	UNIDADE	COLETOR DE MATERIAL PERF 20 L 1 UN	DESCARPACK	4,26	42,60
7	13	10	UNIDADE	DESENCROSTANTE EM PO 1 KG	VIC PHARMA	12,10	121,00
7	14	100	UNIDADE	ESPELHO S/ AUMENTO N05	ABC	1,47	147,00
7	15	50	UNIDADE	EVIDENCIADOR VISUPLAC 10ML SOL	MAQUIRA	4,98	249,00
7	16	5	UNIDADE	EXTIRPA NERVO 25	DENTSPLAY	14,99	74,95
7	17	30	CAIXA	FIO SUT SEDA 3-0 1,7 CM C/24 UN	TECHNEW	23,00	690,00
7	18	30	CAIXA	Hidroxido Calcio Pa 10 Grm	MAQUIRA	3,20	96,00
7	19	100	CAIXA	INDICADOR BIOLOGICO C/10 UN TEST	2 I	1,20	120,00
7	20	20	UNIDADE	LIGA P/AMALGAMA VELVALL30GR	DENTSPLAY	34,68	693,60
7	21	50	CAIXA	MASCARA DESC TRIPLA C/50	DESCARPACK	4,60	230,00
7	22	20	UNIDADE	MERCURIO VIVO 100GRM	K DENT	136,99	2.739,80
7	23	50	UNIDADE	PONTA DIAMANT 1012	MICRODONT	1,51	75,50
7	24	50	UNIDADE	PONTA DIAMANT 1015FG	MICRODONT	1,25	62,50
7	25	100	UNIDADE	PONTA DIAMANT 1022	MICRODONT	1,25	125,00
7	26	100	UNIDADE	PONTA DIAMANT 1034	FAVA	1,69	169,00
7	27	100	UNIDADE	PONTA DIAMANT 3097	FAVA	1,79	179,00
7	28	50	UNIDADE	PONTA DIAMANT 3118	FAVA	1,74	87,00
7	29	100	UNIDADE	PONTA DIAMANT 3195F	MICRODONT	1,25	125,00
7	30	50	UNIDADE	Ponta Diamant 1011 hl	FAVA	1,79	89,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CNPJ: 75.359.760/0001-99 Estado do Paraná Exercício: 2018

Pregão Registro de Preços

7	31	50	UNIDADE	PONTA DIAMANT FG 1035	FAVA	1,49	74,50
7	32	50	UNIDADE	Ponta Diamant 1063	FAVA	1,68	84,00
7	33	50	UNIDADE	PONTA DIAMANT FG 1090F	FAVA	1,79	89,50
7	34	50	UNIDADE	PONTA DIAMANT FG 1332	FAVA	1,79	89,50
7	35	50	UNIDADE	PONTA DIAMANT FG 3195FF	F G	1,60	80,00
7	36	100	UNIDADE	PONTA DIAMANT1023	F G	1,60	160,00
7	37	100	UNIDADE	Ponta Diamant 1024	F G	1,60	160,00
7	38	50	UNIDADE	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM	ABC	19,80	990,00
7	39	80	UNIDADE	RESINA A1 ESMALT Z250 4 GRM	CHARISMA	24,00	1.920,00
7	40	80	UNIDADE	RESINA A2 ESMALT Z250 4 GRM	CHARISMA	24,00	1.920,00
7	41	80	UNIDADE	RESINA A3 ESMALT Z250 4GRM	CHARISMA	24,00	1.920,00
7	42	80	UNIDADE	RESINA A3,5 ESMALTE REP 4 GRM Z250	CHARISMA	24,00	1.920,00
7	43	6	PACOTE	SELANTE FLUORSHILD MATIZ 2 GRM C/5 UN	BIODINAMICA	25,00	150,00
7	44	100	CAIXA	SUGADOR COLORIDO C/40 TUTI	S S PLUS	3,30	330,00
7	45	50	UNIDADE	VERNIZ CAVITINE 15 ML	SS WHITE	7,45	372,50

Quantidade de Itens: 197

Total da Empresa: **R\$ 317.976,60**

17.676.642/0001-08 - HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA-ME

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	4	4000	UNIDADE	Agulha Desc 13 x 4,5 c/1 unid	SOLIDOR	0,05	200,00
2	5	4000	UNIDADE	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 1 UN	SOLIDOR	0,05	200,00
2	6	6000	UNIDADE	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7,0 1 UN	SOLIDOR	0,05	300,00
2	7	6000	UNIDADE	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8,0 1 UN	SOLIDOR	0,05	300,00
4	16	1000	UNIDADE	Coletor Sist Aberto 2000 Mit C/1 Un	MEDSONDA	0,42	420,00

Quantidade de Itens: 5

Total da Empresa: **R\$ 1.420,00**

Total do Pregão Presencial: **R\$ 391.705,70**

No ato do credenciamento, a empresa HORTOPLUS deixou de apresentar documentos dos sócios, sendo considerada descredenciada no certame, não podendo ofertar lances.

As empresas PRO SAÚDE e RAI0 MEDIC não apresentaram atestados de capacidade técnica, quesito este, desclassificatório.

Encerrada a fase de lances, deu-se início a abertura dos envelopes II das empresas arrematantes, onde todas foram consideradas habilitadas.

Nada havendo a tratar, lavrou-se a seguinte ata que segue assinada pela Pregoeira e representantes presentes.

Vale ressaltar que a empresa ELISMED apresentou alvará e licença sanitária em endereço diferente do apresentado no contrato social e demais documentações, ficando assim, em aberto para análise quanto da sua habilitação.

Caso seja considerada inabilitada, ficará aberto prazo de 05 dias para recurso.

TATIANI CARLA SORIANI - Pregoeiro

Portaria nº 16/2018 de 12/01/2018

ANA PAULA ANDRADE - Membro

Portaria nº 16/2018 de 12/01/2018

ARIEL DOLCE MACHADO - Membro

Portaria nº 16/2018 de 12/01/2018

07.127.606/0001-31 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS EIRELI EPP
006.288.269-40 - WESLEY DE PAULA SOUZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CNPJ: 75.359.760/0001-99 Estado do **Paraná** Exercício: 2018

Pregão Registro de Preços

16.699.594/0001-00 - Mundo Cirurgico Hospitalares e Odontologicos LTDA
556.738.569-20 - RUI RUIS ALVES

18.161.599/0001-00 - UBIMED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP
057.139.409-42 - Thyago de Oliveira

08.219.262/0001-53 - CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO LTDA
076.434.809-40 - WILLYAN PINHEIRO SCHWENGER